
Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_04_2014.htm[5.5.2014 15:31:26]

Pokud se Vám tento e-mail nezobrazuje správně, klikněte prosím zde.

04/2014

Milí přátelé, učitelé, příznivci globálního rozvojového vzdělávání, zasíláme vám dubnové
novinky z oblasti globálního rozvojového vzdělávání (GRV) a činnosti Centra globálního
rozvojového vzdělávání NaZemi.

Příjemné čtení vám za NaZemi přeje
Gabriela Štěpánková

OBSAH DUBNOVÉHO ČÍSLA:

● Otevíráme kurz Svět po skautech
● Oslavte Světový den pro fair trade se svými studenty, objednejte pro ně náš
vzdělávací program
● Pojďte 10. května společně férově posnídat
● Promítání, recyblešák, Guerilla Gardening – i v dubnu vás zveme do Centra
Syřiště (Brno)
● Tip na knihu z knihovny NaZemi
● EDUin spoustil kampaň „Chci učit“
● Body music jako nástroj učitele (Brno, 10. dubna)
● Pro studenty SŠ: Jak vyhrát účast na letní škole rozvojové spolupráce
● Dialogem k respektu – Persona Dolls© se představují (Praha, 25. dubna)
● Seminář komunitních procesů (Brno, 1. – 4. května)

 Otevíráme kurz Svět po skautech

Jak učit děti starat se o svoje okolí a svět, ve kterém
žijeme? Připravili jsme kurz pro skautské vedoucí. Kurz
vede k porozumění našim vztahům s ostatními lidmi a
místy ve světě. Věnuje se tématům globálního
rozvojového vzdělávání jako je konzum a odpovědná
spotřeba, tolerance a xenofobie, solidarita a sociální
nerovnost, zájem o veřejný prostor a lokální i globální
odpovědnost za své jednání. První setkání již na konci
dubna! Více informací a možnost přihlásit se najdete na
www.svetposkautech.cz.

 Oslavte Světový den pro fair trade se svými studenty,
objednejte pro ně náš vzdělávací program

Je obchod spravedlivý? Nebo je to spíš pořádně
„silný kafe“? Na příkladu kávy je v průběhu
programu studentům objasněno fungování
konvenčního obchodu spolu s alternativou, kterou
nabízí fair trade neboli spravedlivý obchod.
Světový den pro fair trade se slaví 10. května.
Více informací k programu naleznete zde.

http://www.nazemi.cz/
http://us5.campaign-archive1.com/?u=0588e6b1f6b3aa208e110812d&id=f16df6fbec&e=c97a627671
http://www.svetposkautech.cz/
http://www.nazemi.cz/silny-kafe-kava-nespravedlivy-obchod-0


Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_04_2014.htm[5.5.2014 15:31:26]

              
Vzdělávací programy jsou určeny pro žáky 2.
stupně ZŠ a SŠ a zaměřují se například také na
dětskou práci (Hořká chuť čokolády. Kakao a

dětská práce) nebo banány (Skvrny na banánech). Úplnou nabídku vzdělávacích programů Centra
globálního rozvojového vzdělávání NaZemi naleznete zde.

 Pojďte 10. května společně férově posnídat

V sobotu 10. května se uskuteční již čtvrtý ročník
pikniku Férová snídaně ve vašem městě. Jedná
se o ojedinělý koncept, kdy se ve stejný den a ve
stejný čas na desítkách míst po celé ČR sejdou
stovky lidí, aby daly najevo, že podporují fair
trade. Stane se tak na Světový den pro fair trade,
který se slaví každoročně druhou květnovou
sobotu. Happening se těší stále větší oblibě,
zatímco v roce 2011 se Férová snídaně konala v
41 městech a v roce 2012 v 57, tak loni již v 87
městech. Celkem loni snídalo 2 800 lidí.
Sejděte se se s přáteli a společně posnídejte

fairtradové a lokální potraviny. Kde přesně se snídá, najdete na webových stránkách
www.ferovasnidane.cz nebo na www.facebook.com/ferovasnidane.  Pokud svoje město či obec v
seznamu snídajících nenajdete, můžete snídani uspořádat v místě sami, stačí nám napsat do
NaZemi na e-mail ferovasnidane@nazemi.cz.

 Promítání, recyblešák, Guerilla Gardening – i v dubnu vás
zveme do Centra Syřiště (Brno)

Navštívit můžete promítání dokumentu Toma
Križnara Eyes and Ears of God o soustavném
utlačování a vyhlazování domorodých etnik v
jižní části Súdánu. Dále se můžete dozvědět
něco o Guerilla Gardeningu aneb jak sami
můžete oživit veřejný prostor. Nebo o tom, kam
vyrazit do zahraničí alespoň na krátkou dobu
jako dobrovolník. Připraveny jsou i akce ke Dni
Země jako například výměnný bazar oblečení či
jiných věcí, které už nepotřebujete. A ke konci
dubna ozvěny festivalu NAIFF o domorodých

národech. Podrobný program naleznete zde.

 Tip na knihu z knihovny NaZemi

Metodika UDRŽITELNÝ ROZVOJ určená pedagogům 2.
stupně ZŠ a SŠ zábavnou formou rozvíjí samostatné
uvažování a odpovědnost žáků a studentů.
Prostřednictvím pracovních listů, prezentací i audio-
nahrávek představuje aktivity využívající např. aktivní
spolupráci studentů, práci s internetem, simulační hry,
pohybové aktivity i činnosti zaměřené na smyslové
vnímání. Vydalo CEA Sluňákov. Knihu si můžete
zapůjčit v knihovně NaZemi (Kounicova 421, Brno).
On-line katalog naleznete zde: www.nazemi.cz/knihovna

http://www.nazemi.cz/vzdelavaci-programy-pro-studenty
http://www.ferovasnidane.cz/
http://www.facebook.com/ferovasnidane
http://www.nazemi.cz/promitani-recyblesak-guerilla-gardening-podivejte-se-na-dubnovy-program-centra-syriste
http://www.nazemi.cz/knihovna


Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_04_2014.htm[5.5.2014 15:31:26]

 

 VYBÍRÁME PRO VÁS Z AKCÍ JINÝCH ORGANIZACÍ

 EDUin spoustil kampaň „Chci učit“

U příležitosti Dne učitelů spustil EDUin ve
spolupráci s partnery dlouhodobou kampaň na
podporu učitelské profese. Rozbalte si nový web
CHCI UČIT (www.chciucit.cz) a užijte si dárky,
které tu na vás čekají.

•    Jaké to je, když vás učí herec? Videoportréty
inspirativních učitelů: Vítek Březka
•    Jak poslat jednu z e-pohlednic dobrému
učiteli z vašeho okolí? Oceňte oblíbeného učitele
•    Co odpovídají studenti ze sexty na otázku
Jaký je ideální učitel? A jak odpovíte vy?
•    Co je nutné udělat pro to, aby zrovna pro vaši
školu uspořádali Chinaski soukromý koncert?
Chinaski ve vaší škole

 Body music jako nástroj učitele (Brno, 10. dubna)

Seminář pro ty učitele, kteří se nechtějí spokojit s
výukou pouze v lavicích, chtějí se naučit jak
trénovat pozornost a kooperaci dětí ve skupině a
obohatit tak svou praxi. Začátek ve 13:00 hodin,
cena 1 000 Kč.
Lektor: Jiří Bouda.
Více informací a přihlášky: www.kurzyboa.cz.

 Pro studenty SŠ: Jak vyhrát účast na letní škole rozvojové
spolupráce

Katedra rozvojových studíí Univerzity Palackého

http://www.chciucit.cz/
http://chciucit.cz/c/medailonky-inspirativnich-ucitelu_-vitek-brezka
http://chciucit.cz/c/medailonky-inspirativnich-ucitelu_-vitek-brezka
http://chciucit.cz/s/Oce%C5%88
http://chciucit.cz/s/Ot%C3%A1zky
http://chciucit.cz/c/chinaski-jdou-do-skoly%21
http://www.kurzyboa.cz/


Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_04_2014.htm[5.5.2014 15:31:26]

v Olomouci vyhlašuje soutěž pro studenty
středních škol. Přihlášky a soutěžní práce
posílejte do 30. 4. Více na stránkách zde.

 Dialogem k respektu – Persona Dolls© se představují (Praha,
25. dubna)

Vzdělávácí program Varianty Člověk v tísni zve
všechny pedagogy MŠ, ZŠ a odbornou veřejnost
na seznámení s metodou Persona Dolls v pátek
25. dubna (13.00–17.00 hodin) v Praze. Persona
Dolls rozvíjí kompetence učitelek a učitelů, jak s
dětmi vést otevřený dialog o světě kolem nás a
otvírat závažná témata jako jsou předsudky a
diskriminace. Metoda je vhodná pro děti od 3 do
9 let. Přihlášky zasílejte na
alena.felcmanova@clovekvtisni.cz. Další
informace o kurzu zde.
 

 Seminář komunitních procesů (Brno, 1. – 4. května)

Člověk je tvor vztahový, vztahy vytvářející,
komunikující. Ať chceme nebo ne, jsme součástí
nejrůznějších komunit a vytváříme vztahy ve
skupinách kolem sebe. Nenechte si ujít příležitost
zažít na vlastní kůži proces vytváření komunity
podle psychiatra Scotta Pecka s facilitátory
Lenkou Kočí a Robem Jankovichem v Horním
Mlýně u Brna. Cílem je zažít a osvojit si principy
vytváření opravdového společenství, ve kterém je
zachována individualita jednotlivců a zároveň

vzniká prostor pro vzájemné pochopení a přijetí. Seminář je určen všem, kteří chtějí lépe pochopit
děje při formování skupiny a naučit se vytvořit prostor pro vzájemné porozumění a autentické
vztahy. Cena 1 800 Kč za třídenní zážitkový kurz zahrnuje facilitaci a pronájem prostoru pro
konání akce. Pro bližší informace navštivte: www.peckomunity.cz.

www.nazemi.cz | www.globalissues.eu | NaZemi na FB | NaZemi na
Twitteru

Přihlašte si i náš Newsletter NaZemi.

Kontakty, na které tento zpravodaj rozesíláme, jsme získali na základě dřívější spolupráce či e-
mailové komunikace. Odhlásit z adresáře NaZemi.

Naše adresa:
Centrum globálního rozvojového vzdělávání NaZemi
Kounicova 42
Brno 602 00

NaZemi, www.nazemi.cz, e-mail: info@nazemi.cz

http://www.development.upol.cz/projekty/letni-skola-rs/letni-skola-pro-studenty-ss/
http://varianty.cz/index.php?id=15&news=502
http://www.peckomunity.cz/
http://www.nazemi.cz/
http://www.globalissues.eu/
http://www.facebook.com/nazemicz
https://twitter.com/NaZemicz
https://twitter.com/NaZemicz
http://files.nazemi.cz/prihlaseni-newsletteru/newsletter-nazemi.php?email=gabriela.stepankova@nazemi.cz
http://nazemi.us5.list-manage.com/unsubscribe?u=0588e6b1f6b3aa208e110812d&id=e69d449a76&e=c97a627671&c=f16df6fbec
http://www.nazemi.cz/
mailto:info@nazemi.cz


Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_04_2014.htm[5.5.2014 15:31:26]


	Local Disk
	Zpravodaj pro učitele


